· quarante livrées de tierre deseure dites, en tout u en partie , desist u desissent , 
u autres que les dites quarante livrées de tierre en tout u en partie , et li 
maisons et l i  estres du dit hospita! ne  fuissent mie bien amorti , et par là i l  
vosist u vosissent les biens du dit hospita[ empéechicr, fust en tout u en partie , 
nous volons qur. cbou ne nos puist escuser, anchois proumetons et en avons 
enconvent par nos sairemens , pour nous , pour nos hoirs et pour nos successeurs, · 

que nos ferons et provoirons par quoi li bien du dit hospita! présent et futur 
en seront despeschiet et délivret nuement du tout. Et quant à toutes les cases 
devant dites et caskunnes d'elles fermement tenir, warder et accomplir, nous 
avons obligiet et  obligons sollempnellement nous , nos hoirs , nos successeurs et 
tous nos biens temporels , meubles et  non meublcs , présens et à venir, u que i l  
soient et  seront et poront iestre trouvet. Et supplions humblement à nos saint 
père Ie pappe qu'il , Ie don , l'aumosne , Ie fundation du dit hospita! et  des appen
danches et toutes les cases deseure dites et ceskunnes d'elles voclle , en l 'abscense 
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de nous , loer, approuver, corroborer et confremer de sen auctori let , et nous voelle, 
nous, nos hoirs et tous nos successeurs constraindre , par se sentensce d'eskume
niement de sen auctoritet geler en nous , à tenir, warder et accom plir toutes les 
coses et ceskunnes d'elles contenues en ces présentes lellres, sauve il nous et à 
nos hoirs et il nos successeurs singneurs de Pierewez que , devant Ie senten se 
gietée , nous soiens amonnestet de rendre et de restorer Ie défaute, se elle i est. E t  
pour chou q u e  toutes les coses devant dittes et ceskunne à'elles soient fermes et 
estaules et bien tenues, si en avons , Bauduins , sires de Pierewés dessus dis , et 
nous , Yzabiaus du Rues , dame de Pierewés, se chière feme et compaingne dcs
sus dille , ces présentes lettres saielées de nos propres seaus , en tiesmoingnage 
de vérité , et données en warde as eskievins de no ville de Pierewés aoes l'ospÎlal 
deseure dit. Fait et donnet !'an de grasce Noslre-Singneur mil trois eens et wit , 
Ie dioels apriès Ie iour de closes pasques ou mois d'avril, et Ie charte de che trans
crit chi-ba et saelée de nos saels ont li eskevin de ceste ville en leur warde. » 

• La copie susdile a esté tirée par moy notaire soubsigné résident il Bruxelles 
d'un vieulx escript en parchem i n .  Quod altestor. Droggen .  1 646.  1